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Twórca wzoru przemysłowego: Tomasz Kubasiak 

Nóżka meblow a 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia 07.11.200 1 roku . 

Pierwszeństwo z wystawy: 08 maja 2001r. (MTP - Mebl e 2001, Poznań, Polska). 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest nóżka meblowa, wykonane z tworzywa. 

Nóżka meblowa według wzoru wyróżnia się oryginalnym kształtem. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na rysunku, na którym 

fig. 1 - przedstawia nóżkę meblową o wyglądzie baryłki, fig. 2 - nóżkę meblową o wyglą-

dzie kieliszka „szampanówki" , fig. 3 -płaszcz zewnętrzny nóżki o kształcie baryłki w 

przekroju, fig. 4 - płaszcz zewnętrzny w kształcie „szampanówki" w przekroju, fig. 5-

trzpień w przekroju, fig. 6 i fig. 7 - nóżka w przekroju oraz na fotografii, gdzie na fig. 8 -

przedstawiono nóżkę meblową w kształcie kielicha w widoku ogólnym a na fig. 9 - nóżkę 

w kształcie baryłki w widoku ogólnym, fig. 10- płaszcz zewnętrzny nóżki o kształcie ba-



baryłki w widoku ogólnym, fig. 11 - trzpień w widoku ogólnym, fig. 12 - płaszcz 

zewnętrzny w kształcie „szampanówki" w widoku ogólnym. 

Nóżka meblowa stanowiąca jednolity odlew z tworzywa sztucznego, składająca się 

z korpusu i trzpienia charakteryzuje si ę tym, że ma korpus składający się z profilowane-

go płaszcza zewnętrznego wewnątrz, którego jest element wspierający w formie trzech 

umieszczonych nad sobą współosiowych cylindrów o różnej średnicy, gdzie cylinder gór-

ny o najmniejszej średnicy stanowi mocowanie nogi do mebla, cylinder środkowy o śred-

nicy większej niż górny jest wewnętrznie gwintowany, natomiast cylinder dolny o naj-

większej średnicy stanowi tuleję prowadzącą dla trzpienia i przechodzi w płaszcz ze-

wnętrzny. Płaszcz zewnętrzny ma płaszczyzny boczne w formie stylizowanego kielicha, 

którego ściany w dolnej części przechodzą łagodnym łukiem we fragment stożka ściętego 

o zaokrąglonej dolnej krawędzi. Trzpień stanowiący monolit ma cztery elementy z któ-

rych dwa to współosiowe cylindry o różnych średnicach, a kolejne dwa to pierścień i pod 

nim stopka w kształcie stożkowatego talerzyka, przy czym górny cylinder o mniejszej 

średnicy jest zewnętrznie gwintowany. Trzpień po połączeniu z korpusem stanowi nogę 

mającą formę stylizowanego kielicha w którym czarka łączy się bezpośrednio z podstawą, 

jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1 do fig. 7 i załączonych fotografiach fig. 8 do 

fig. 12. 

Nóżka meblowa w odmianie wzoru ma kształt baryłkowatego kieliszka o płaszczu 

zewnętrznym hiperbolicznie wypukłym, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1, 

fig. 3, fig. 6, i fotografii fig. 9 i fig. 10. 

Nóżka meblowa w odmianie wzoru ma kształt zbliżony do „szampanówki", przy 

czym górna krawędź płaszcza zewnętrznego jest wyprofilowana w kształcie wąskiego 

pierścienia, natomiast dolny odcinek kielicha płaszcza zewnętrznego jest wyprofilowany 

w kształcie odcinka cylindra o mocno zaokrąglonej dolnej krawędzi, jak pokazano na za-

łączonym rysunku fig. 2, fig. 4, fig. 7 i fotografii fig. 8, fig. 12. 
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Fig. 9 
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